
 

 

RESOLUCIÓN N° AV009-2024 
(AGOSTO 06 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

El Director del Instituto Municipal de Tránsito de Aracataca – IMTARAC –, en uso de sus facultades legales y 
estatutarias, en particular las conferidas por la ley, previo las siguientes: 
 

CONSIDERACIONES 
 
El artículo 135 inciso 5 de la Ley 769 de 2002, modificado por el artículo 22 de la Ley 1383 de 2010, regula lo 
concerniente a la detección de infracciones a través de medios técnicos y/o tecnológicos y la posterior 
imposición de la orden de comparendo respectiva. 
 
En igual sentido, el artículo 137 Ley 769 de 2002, contempla el envío de las ordenes de comparendos 
electrónicos a la última dirección registrada en el RUNT del propietario del vehículo, en los casos en que la 
infracción sea detectada por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 
detección de infracciones de tránsito, que permitan comprobar la identidad del vehículo y/o del conductor. 
 
Por su parte, el artículo 8 de la Ley 1843 de 2017, establece que en el evento en que no sea posible identificar 
al propietario del vehículo en la última dirección registrada en el RUNT, la autoridad deberá hacer el proceso 
de notificación por aviso de la orden de comparendo. 
 
Ahora bien, el artículo 162 del Código Nacional de Tránsito señala la posibilidad de aplicar por analogía y 
compatibilidad las normas contenidas en el Código de Procedimiento Administrativo y Contencioso 
Administrativo que no se encuentren reguladas en el Código Nacional de Tránsito, en tanto no fueren 
incompatibles, y no hubiere norma prevista para el caso de análisis. 
 
Así las cosas, en cumplimiento del artículo 69 de la Ley 1437 de 2011, Código de Procedimiento Administrativo 
y de lo Contencioso Administrativo, se procederá a fijar la presente resolución con su respectivo aviso de 
notificación en la página web del Instituto Municipal de Tránsito de Aracataca 
www.transitomunicipalaracataca.gov.co y en la cartelera del Instituto Municipal de Tránsito de Aracataca – 
IMTARAC –, ubicada en la Calle 9 No. 5 – 18, barrio Centro, del municipio de Aracataca (Magdalena), teniendo 
en cuenta la imposibilidad de surtir la notificación o ante la renuencia del indagado (a) en comparecer ante esta 
Autoridad Administrativa. 
 
Que el Instituto Municipal de Tránsito de Aracataca – IMTARAC –, a partir del 06 de abril de 2023, implementó 
la detección de infracciones a la norma tránsito por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios 
Tecnológicos para la detección de infracciones – SAST, en el tramo Y Ciénaga Río Ariguaní R. 4518 Km. 
50+812 y Y Ciénaga Río Ariguaní R. 4518 Km 47+157; razón por la cual, una vez remitidos dichos 
comparendos, algunos de estos fueron devueltos por las siguientes causales: no existe (NE), rehúsa recibir 
(RH), cambio domicilio (CD), cerrado definitivo (CE), dirección incompleta (DI), destinatario desconocido (DD).  
 
De igual forma, se publicarán las órdenes de comparendos de aquellas personas que, pese a haberse realizado 
el envío de estas en la última dirección registrada en RUNT de los propietarios de los vehículos involucrados 
en infracciones a las normas de tránsito conforme al artículo 8 de la Ley 1843 de 2017, no comparecieron ante 
esta Autoridad de Tránsito en los términos de ley, en aras de garantizar el debido proceso, derecho a la defensa 
y contradicción, y el principio de publicidad de las actuaciones administrativas, este Instituto Municipal de 
Tránsito de Aracataca, procede a realizar la notificación por aviso prevista en el artículo 69 de la Ley 1437 de 
2011.  
 
Dicho aviso incluye a las personas naturales y jurídicas, razón por la cual, en la casilla de número de 
identificación comprende: cédula de ciudanía, extranjería, NIT, tarjetas de identidad, de quienes figuren como 
propietarios de los vehículos que son relacionados.  



 

 

RESOLUCIÓN N° AV009-2024 
(AGOSTO 06 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

El presente listado será fijado por un término de (5) días hábiles, luego de los cuales se considerará surtida la 
notificación al finalizar el siguiente día hábil a la desfijación del aviso. Dicho documento contiene órdenes de 
comparendo respecto de los cuales hubo reporte de gestión de mensajería hasta el día 02/08/2024.  
 
Conforme a lo anteriormente expuesto, el Director del Instituto Municipal de Tránsito de Aracataca – IMTARAC 
-,  
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO: NOTIFICAR POR AVISO las siguientes ordenes de comparendo, las cuales serán 
publicados en la página web del del Instituto Municipal de Tránsito de Aracataca 
www.transitomunicipalaracataca.gov.co y en la cartelera del Instituto Municipal de Tránsito de Aracataca – 
IMTARAC –, ubicada en la Calle 9 No. 5 – 18, barrio Centro, del municipio de Aracataca (Magdalena), así 
   

NÚMERO DE 
IDENTIFICACIÓN 

NÚMERO DE 
COMPARENDO  

FECHA DE 
COMPARENDO  

INFRACCIÓN  PLACAS 

19480023 47053000000041682599 1/02/2024 C29 LWM927 
1047423633 47053000000041682608 1/02/2024 C29 CYJ744 
1071888816 47053000000041682463 1/02/2024 C29 CXN711 

79854217 47053000000041682658 1/02/2024 C29 IOP625 
51774298 47053000000041682611 1/02/2024 C29 MSQ265 
80125969 47053000000041682535 1/02/2024 C29 LMX407 
93356064 47053000000041681997 1/02/2024 C29 TGN310 

1045726671 47053000000041682536 1/02/2024 C29 HGL595 
79443347 47053000000041682496 1/02/2024 C29 FYX826 

1015403706 47053000000041682363 1/02/2024 C29 DOL799 
85466956 47053000000041682481 2/02/2024 C29 DAG276 

900615469 47053000000041682488 2/02/2024 C29 MPY393 
11200442 47053000000041682031 2/02/2024 C29 LWM912 

1102820125 47053000000041682334 2/02/2024 C29 AXL697 
4652853 47053000000041682695 2/02/2024 C29 RJT520 
12595347 47053000000041682554 2/02/2024 C29 CMM190 
26491632 47053000000041682321 3/02/2024 C29 JGP386 

1047336536 47053000000041682351 3/02/2024 C29 QHB898 
1102804960 47053000000041682566 3/02/2024 C29 EOV117 
1098357529 47053000000041682314 3/02/2024 C29 HWO291 

13476322 47053000000041682574 3/02/2024 C29 BUT309 
1118555845 47053000000041682594 3/02/2024 C29 LOO493 

91017317 47053000000041682040 3/02/2024 C29 RIW185 
71622566 47053000000041682506 3/02/2024 C29 FIY587 
79290269 47053000000041682546 3/02/2024 C29 HBS920 
6715120 47053000000041682026 3/02/2024 C29 KJV844 

1083455180 47053000000041682301 3/02/2024 C29 BTN514 
9173672 47053000000041682406 3/02/2024 C29 MMX449 

1001046824 47053000000041682612 3/02/2024 C29 BTH093 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV009-2024 
(AGOSTO 06 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

1035856961 47053000000041682552 3/02/2024 C29 WNP596 
819002025 47053000000041682409 4/02/2024 C29 EOR614 

1014277614 47053000000041682035 4/02/2024 C29 CSR682 
819002025 47053000000041682570 4/02/2024 C29 OTS047 
819002025 47053000000041682369 4/02/2024 C29 OTS047 
79167028 47053000000041682446 4/02/2024 C29 HAW116 
25857690 47053000000041682466 4/02/2024 C29 YHL477 

819002025 47053000000041682339 4/02/2024 C29 EOR614 
819002025 47053000000041682275 4/02/2024 C29 EOR614 
7691014 47053000000041682510 4/02/2024 C29 BGI413 

1032420380 47053000000041682010 4/02/2024 C29 BGS514 
860503370 47053000000041682388 4/02/2024 C29 SKX178 
32677869 47053000000041682352 4/02/2024 C29 HQK116 
57404504 47053000000041682023 4/02/2024 C29 HVW795 
52105028 47053000000041682528 4/02/2024 C29 JEU919 
7214820 47053000000041682290 4/02/2024 C29 FSW227 
7214820 47053000000041682448 4/02/2024 C29 FSW227 
70729405 47053000000041682485 4/02/2024 C29 TTM283 
63309305 47053000000041682696 4/02/2024 C29 UUW501 
39141803 47053000000041682555 4/02/2024 C29 HQL362 

1065585151 47053000000041682472 4/02/2024 C29 ZXS490 
1065585151 47053000000041682404 4/02/2024 C29 ZXS490 
890903938 47053000000041682670 4/02/2024 C29 GWU405 
91135196 47053000000041682504 4/02/2024 C29 SZX878 
37507794 47053000000041682600 4/02/2024 C29 XJA944 
80283595 47053000000041682529 4/02/2024 C29 TAL442 
72260738 47053000000041682324 5/02/2024 C29 HDT719 
79392808 47053000000041682366 5/02/2024 C29 ZYM642 

1110511538 47053000000041682613 5/02/2024 C29 IBZ517 
1110511538 47053000000041682316 5/02/2024 C29 IBZ517 

71682288 47053000000041682282 5/02/2024 C29 LAW573 
8745552 47053000000041682607 5/02/2024 C29 BIK363 

1015418774 47053000000041682577 5/02/2024 C29 HSU718 
39548421 47053000000041682396 5/02/2024 C29 RDM064 
12118251 47053000000041682020 5/02/2024 C29 IRV055 

1018405743 47053000000041682426 5/02/2024 C29 EBP400 
91244477 47053000000041682521 5/02/2024 C29 WGZ224 
91244477 47053000000041682337 5/02/2024 C29 WGZ224 
85472826 47053000000041682333 5/02/2024 C29 TGS157 

890300279 47053000000041682391 5/02/2024 C29 ESX548 
84102169 47053000000041682356 5/02/2024 C29 CCR784 
7448335 47053000000041682591 6/02/2024 C29 KKL018 

1036933976 47053000000041682571 6/02/2024 C29 STJ368 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV009-2024 
(AGOSTO 06 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

1036933976 47053000000041682512 6/02/2024 C29 STJ368 
819002025 47053000000041682284 6/02/2024 C29 OTS047 

1018464635 47053000000041682662 6/02/2024 C29 KVR341 
1058198665 47053000000041682016 6/02/2024 C29 ELK551 
1121846475 47053000000041682664 6/02/2024 C29 RHP812 

27531519 47053000000041682666 6/02/2024 C29 TTY176 
1070706594 47053000000041682691 6/02/2024 C29 CZW796 
1064707797 47053000000041682681 6/02/2024 C29 EKW658 

77434 47053000000041682526 7/02/2024 C29 BGI221 
1087992045 47053000000041682520 7/02/2024 C29 JRV844 

13840846 47053000000041682018 7/02/2024 C29 BWG915 
1026295820 47053000000041682415 7/02/2024 C29 MCR966 
900108011 47053000000041682345 7/02/2024 C29 UFX008 
9874573 47053000000041682501 7/02/2024 C29 MJK637 

1032411343 47053000000041682261 7/02/2024 C29 RHD454 
1032411343 47053000000041682294 7/02/2024 C29 RHD454 

7183390 47053000000041682663 7/02/2024 C29 MPU366 
91015741 47053000000041682354 7/02/2024 C29 JBL523 
91015741 47053000000041682484 7/02/2024 C29 JBL523 
4125370 47053000000041682524 7/02/2024 C29 CCZ528 
28105262 47053000000041682377 8/02/2024 C29 ISW771 
6776986 47053000000041682385 8/02/2024 C29 IBI101 
52954783 47053000000041682328 8/02/2024 C29 DDW624 
7593080 47053000000041682419 8/02/2024 C29 GPL495 
7924975 47053000000041682673 8/02/2024 C29 CGS464 
84103883 47053000000041682492 8/02/2024 C29 CLP794 
8731756 47053000000041682428 8/02/2024 C29 LGU671 
19164206 47053000000041682450 8/02/2024 C29 DMO776 
77169497 47053000000041682519 8/02/2024 C29 SOA129 
43276543 47053000000041682473 8/02/2024 C29 TJQ497 
43276543 47053000000041682498 8/02/2024 C29 TJQ497 

900924513 47053000000041682327 8/02/2024 C29 GPO663 
1005220763 47053000000041682689 9/02/2024 C29 KKZ806 

86039975 47053000000041682300 9/02/2024 C29 JSP855 
12488309 47053000000041682684 9/02/2024 C29 MTR497 
49733837 47053000000041682325 9/02/2024 C29 CPI325 
42496438 47053000000041682614 9/02/2024 C29 RJV254 
414504 47053000000041682624 9/02/2024 C29 LGN935 

830140206 47053000000041682407 9/02/2024 C29 WPT273 
17638545 47053000000041682381 9/02/2024 C29 JGR725 

1128444431 47053000000041682665 9/02/2024 C29 JOP079 
1096205803 47053000000041682505 9/02/2024 C29 FSL611 

4979824 47053000000041682458 9/02/2024 C29 QFG118 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV009-2024 
(AGOSTO 06 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

52118564 47053000000041682631 9/02/2024 C29 CYN343 
1067714628 47053000000041682622 9/02/2024 C29 CVG567 

32628740 47053000000041682313 9/02/2024 C29 CUC331 
900298102 47053000000041682433 9/02/2024 C29 WNQ092 
819002025 47053000000041682640 9/02/2024 C29 OTS047 
70729405 47053000000041682476 9/02/2024 C29 TTM283 

1140888952 47053000000041682355 9/02/2024 C29 EOT131 
91235651 47053000000041682420 9/02/2024 C29 BHV913 
19612943 47053000000041682541 9/02/2024 C29 HGN550 
19612943 47053000000041682705 9/02/2024 C29 HGN550 
19518770 47053000000041682378 9/02/2024 C29 GNP805 

1007885443 47053000000041682659 10/02/2024 C29 GQV374 
75051433 47053000000041682279 10/02/2024 C29 SNQ319 
39725198 47053000000041682660 10/02/2024 C29 TPM523 
79455551 47053000000041682683 10/02/2024 C29 SWO878 

1045748402 47053000000041682483 10/02/2024 C29 RGW490 
1083016643 47053000000041682503 10/02/2024 C29 QFH955 

93375931 47053000000041682586 10/02/2024 C29 DAI341 
85201857 47053000000041682400 10/02/2024 C29 MHV496 

1007185654 47053000000041682390 10/02/2024 C29 QFH451 
1007185654 47053000000041682371 10/02/2024 C29 QFH451 

12631625 47053000000041682382 10/02/2024 C29 MLP429 
74451928 47053000000041682335 10/02/2024 C29 LLN717 
34986448 47053000000041682357 10/02/2024 C29 HXQ670 
39548421 47053000000041682394 10/02/2024 C29 RDM064 

1101690727 47053000000041682479 10/02/2024 C29 OTI643 
55305410 47053000000041682336 10/02/2024 C29 HGM452 
63318230 47053000000041682281 10/02/2024 C29 FCF730 

1090424002 47053000000041682575 10/02/2024 C29 QGD230 
901152766 47053000000041682002 10/02/2024 C29 WGU350 
60262985 47053000000041682435 11/02/2024 C29 BFR879 
3179098 47053000000041682560 11/02/2024 C29 JEK233 
37708147 47053000000041682642 11/02/2024 C29 NHR043 
3179098 47053000000041682648 11/02/2024 C29 JEK233 
38211951 47053000000041682700 11/02/2024 C29 NFL438 
57450137 47053000000041682507 11/02/2024 C29 KIU345 

1065621497 47053000000041682299 11/02/2024 C29 UWB043 
51597608 47053000000041682469 11/02/2024 C29 UBV114 
79382420 47053000000041682578 11/02/2024 C29 KXW858 

1016030436 47053000000041682656 11/02/2024 C29 WNK374 
1053788325 47053000000041682547 11/02/2024 C29 TTR481 

85433635 47053000000041682584 11/02/2024 C29 GTL517 
1013613060 47053000000041682370 11/02/2024 C29 BSG034 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV009-2024 
(AGOSTO 06 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

52879910 47053000000041682401 11/02/2024 C29 RKV623 
1093749589 47053000000041682585 11/02/2024 C29 FMF985 
1000290344 47053000000041682029 11/02/2024 C29 JIT497 

79664791 47053000000041682489 11/02/2024 C29 RBP759 
71607702 47053000000041682037 11/02/2024 C29 RJQ614 
79251000 47053000000041682605 11/02/2024 C29 DQP020 
93381158 47053000000041682374 11/02/2024 C29 BKD351 
93288864 47053000000041682260 11/02/2024 C29 UUT606 
93381158 47053000000041682699 11/02/2024 C29 BKD351 

901595713 47053000000041682461 11/02/2024 C29 UZN349 
52107369 47053000000041682297 11/02/2024 C29 DNP920 
52718570 47053000000041682456 11/02/2024 C29 RDY074 

1002255946 47053000000041682344 11/02/2024 C29 HGO929 
18881974 47053000000041682375 11/02/2024 C29 NMW761 

1034658198 47053000000041682278 11/02/2024 C29 WNM470 
1095806321 47053000000041682032 11/02/2024 C29 KSW947 

27819009 47053000000041682310 11/02/2024 C29 CWW322 
4862788 47053000000041682434 11/02/2024 C29 KKM871 

1105688748 47053000000041682405 12/02/2024 C29 LYZ343 
819002025 47053000000041682668 12/02/2024 C29 EOR614 
85433751 47053000000041682639 12/02/2024 C29 VAM157 
91016096 47053000000041682306 12/02/2024 C29 WXK098 

819001483 47053000000041682364 12/02/2024 C29 OTS042 
8684863 47053000000041681999 12/02/2024 C29 JBZ530 

1073381271 47053000000041682565 12/02/2024 C29 HSW741 
1032420380 47053000000041682679 12/02/2024 C29 BGS514 

70514635 47053000000041682468 12/02/2024 C29 LAM004 
1140869960 47053000000041683028 12/02/2024 C29 DVL583 
1022401402 47053000000041682692 12/02/2024 C29 BFL823 
1022401402 47053000000041682342 12/02/2024 C29 BFL823 

80239898 47053000000041682517 12/02/2024 C29 KGZ032 
1082951558 47053000000041682690 12/02/2024 C29 GKL231 
1010066273 47053000000041682319 12/02/2024 C29 EJD709 
1010066273 47053000000041682331 12/02/2024 C29 EJD709 
819001483 47053000000041682341 12/02/2024 C29 OTS042 
819001483 47053000000041682413 12/02/2024 C29 OTS042 
901258928 47053000000041682454 12/02/2024 C29 SXU660 
8773525 47053000000041682508 12/02/2024 C29 LLM080 

830085577 47053000000041682397 12/02/2024 C29 WCR797 
1026571018 47053000000041682636 12/02/2024 C29 RGK579 
901298665 47053000000041682350 12/02/2024 C29 LYZ618 
900233616 47053000000041682305 12/02/2024 C29 LWS042 
80087530 47053000000041682522 12/02/2024 C29 CYA354 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV009-2024 
(AGOSTO 06 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

1140818752 47053000000041682474 12/02/2024 C29 WLQ809 
7633419 47053000000041682308 12/02/2024 C29 UQS287 

819002025 47053000000041682439 13/02/2024 C29 OTS047 
18144135 47053000000041682276 13/02/2024 C29 HFT179 

819002025 47053000000041682551 13/02/2024 C29 OTS047 
8706611 47053000000041682270 13/02/2024 C29 ENN959 
37330287 47053000000041682039 13/02/2024 C29 DJN702 
12539213 47053000000041682411 13/02/2024 C29 IDG131 

1096251673 47053000000041682550 13/02/2024 C29 CWM695 
80131432 47053000000041682263 13/02/2024 C29 NFN433 
12616127 47053000000041682677 13/02/2024 C29 KKO188 
91179391 47053000000041682022 13/02/2024 C29 CLO471 

1232889500 47053000000041682707 14/02/2024 C29 BWN912 
1232889500 47053000000041682295 14/02/2024 C29 BWN912 

79640313 47053000000041682596 14/02/2024 C29 RDU900 
1126910287 47053000000041682687 14/02/2024 C29 KGX125 
1056908430 47053000000041682583 14/02/2024 C29 SNO245 

27199318 47053000000041682267 14/02/2024 C29 FCY329 
1216969633 47053000000041682661 14/02/2024 C29 DHL221 

39389702 47053000000041682399 14/02/2024 C29 MNU872 
1001035735 47053000000041682495 14/02/2024 C29 JHK586 
1045738556 47053000000041682014 14/02/2024 C29 TMU895 

52812704 47053000000041682516 14/02/2024 C29 HDR767 
1046694606 47053000000041682009 14/02/2024 C29 RHC320 

72274438 47053000000041682568 14/02/2024 C29 NFL949 
900542314 47053000000041682595 14/02/2024 C29 FPW358 
900945417 47053000000041682499 15/02/2024 C29 SQZ279 
8355873 47053000000041682429 15/02/2024 C29 KMS269 
24050471 47053000000041682553 15/02/2024 C29 TUL354 
8751277 47053000000041682598 15/02/2024 C29 GNJ911 
8751277 47053000000041682315 15/02/2024 C29 GNJ911 

1019104962 47053000000041682408 15/02/2024 C29 IKU174 
19497483 47053000000041682626 15/02/2024 C29 WOR752 
21046453 47053000000041682365 15/02/2024 C29 MPV526 
41470160 47053000000041682392 15/02/2024 C29 VZH665 
72168161 47053000000041682000 15/02/2024 C29 CIM493 

1096230480 47053000000041682465 15/02/2024 C29 GKT439 
53069403 47053000000041682558 15/02/2024 C29 IJP207 
53069403 47053000000041682432 15/02/2024 C29 IJP207 
57404172 47053000000041682346 15/02/2024 C29 LWQ588 
57465113 47053000000041682447 15/02/2024 C29 BUZ644 
36456102 47053000000041682291 15/02/2024 C29 BVJ046 
3094194 47053000000041682736 16/02/2024 C29 RHT469 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV009-2024 
(AGOSTO 06 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

1003568745 47053000000041683462 16/02/2024 C29 SPO176 
1002028417 47053000000041683461 16/02/2024 C29 KEE656 

91273686 47053000000041682718 16/02/2024 C29 IRP025 
43497669 47053000000041682717 16/02/2024 C29 FWL540 
4055506 47053000000041682713 16/02/2024 C29 BZZ179 
12685035 47053000000041682710 16/02/2024 C29 VAO913 

819002025 47053000000041682719 16/02/2024 C29 OTS047 
39614730 47053000000041682724 16/02/2024 C29 BJY631 
32787356 47053000000041682727 16/02/2024 C29 BPU005 

1082949589 47053000000041682726 16/02/2024 C29 LLN022 
800052674 47053000000041682733 16/02/2024 C29 SWK468 
819002025 47053000000041682730 16/02/2024 C29 OTS047 
70514635 47053000000041682743 17/02/2024 C29 LAM004 

890903938 47053000000041682746 17/02/2024 C29 SSR302 
41542530 47053000000041682737 17/02/2024 C29 HBV267 

1148965308 47053000000041682739 17/02/2024 C29 GZL905 
98578373 47053000000041682754 17/02/2024 C29 JCP752 
21379749 47053000000041682752 17/02/2024 C29 NAG948 
80246726 47053000000041682753 17/02/2024 C29 KHM460 

1017221828 47053000000041682757 17/02/2024 C29 IAQ290 
26853244 47053000000041682765 17/02/2024 C29 BZJ197 

1098639508 47053000000041682767 18/02/2024 C29 KKU048 
39725198 47053000000041682760 18/02/2024 C29 TPM523 
32811677 47053000000041682768 18/02/2024 C29 VAO686 

1038418857 47053000000041682773 18/02/2024 C29 ABU390 
8567631 47053000000041682762 18/02/2024 C29 KTK129 

901336411 47053000000041682764 18/02/2024 C29 USB300 
82394279 47053000000041682766 18/02/2024 C29 KZT217 
91270802 47053000000041682776 18/02/2024 C29 DUR860 
27762917 47053000000041682778 18/02/2024 C29 BPL573 
66862869 47053000000041682777 18/02/2024 C29 SYS572 
8722630 47053000000041682783 18/02/2024 C29 KKM746 

900962566 47053000000041682792 18/02/2024 C29 LXK507 
1116503605 47053000000041682787 19/02/2024 C29 TTS834 
1053773031 47053000000041682784 19/02/2024 C29 PEJ568 

79402722 47053000000041682788 19/02/2024 C29 UFZ518 
57297879 47053000000041682785 19/02/2024 C29 BOV786 

1088357566 47053000000041682796 19/02/2024 C29 JXZ717 
890300279 47053000000041682802 19/02/2024 C29 TGK131 

974806 47053000000041682797 19/02/2024 C29 JEK143 
1052186785 47053000000041682793 19/02/2024 C29 BFZ977 

84092947 47053000000041682800 19/02/2024 C29 CFN674 
3196543 47053000000041682806 19/02/2024 C29 RMK617 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV009-2024 
(AGOSTO 06 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

79211679 47053000000041682805 20/02/2024 C29 SYU016 
1045684904 47053000000041682809 20/02/2024 C29 LCX766 
802021471 47053000000041682811 20/02/2024 C29 HGM609 
900008283 47053000000041682818 20/02/2024 C29 RZR245 
7165298 47053000000041682823 20/02/2024 C29 RMR792 
15430168 47053000000041682813 20/02/2024 C29 FMF541 
4416790 47053000000041682817 20/02/2024 C29 LSW516 
91489543 47053000000041682821 20/02/2024 C29 DUS931 

1039448467 47053000000041682825 20/02/2024 C29 BSX848 
1192796696 47053000000041682833 21/02/2024 C29 JUU728 
1118538035 47053000000041682835 21/02/2024 C29 JXN133 

26443805 47053000000041682839 21/02/2024 C29 LCU813 
18935060 47053000000041682834 21/02/2024 C29 FAQ715 
12547515 47053000000041683459 21/02/2024 C29 EOR433 
12547515 47053000000041682837 21/02/2024 C29 EOR433 
52187973 47053000000041682827 21/02/2024 C29 SUD917 
5734889 47053000000041682850 22/02/2024 C29 UDV638 
71637009 47053000000041682820 22/02/2024 C29 VMT456 

900063337 47053000000041682854 22/02/2024 C29 JOV247 
29886860 47053000000041682708 22/02/2024 C29 IZL451 
29886860 47053000000041682857 22/02/2024 C29 IZL451 

1012325007 47053000000041682851 22/02/2024 C29 SPU461 
12992036 47053000000041682860 22/02/2024 C29 SLF242 

1095700548 47053000000041682858 22/02/2024 C29 SKH448 
890903938 47053000000041682966 23/02/2024 C29 LKN761 
41711116 47053000000041682962 23/02/2024 C29 JLS559 

1105680628 47053000000041682963 23/02/2024 C29 GWN747 
1124044449 47053000000041682961 23/02/2024 C29 EKK959 

13871949 47053000000041682967 23/02/2024 C29 FLM363 
13352629 47053000000041682976 23/02/2024 C29 BVF873 
72256323 47053000000041682973 24/02/2024 C29 DVT865 
53046053 47053000000041682998 24/02/2024 C29 TTZ301 

860002964 47053000000041682991 24/02/2024 C29 NJL902 
53046053 47053000000041682986 24/02/2024 C29 TTZ301 
7463027 47053000000041682992 24/02/2024 C29 DHK984 
17089444 47053000000041682993 24/02/2024 C29 NFR492 
52989433 47053000000041683010 24/02/2024 C29 SXX770 

901066893 47053000000041682999 24/02/2024 C29 TNH390 
32841800 47053000000041683007 24/02/2024 C29 BPG591 
22390217 47053000000041683000 24/02/2024 C29 MUR686 
72268719 47053000000041683003 24/02/2024 C29 JSN987 

890300279 47053000000041683013 24/02/2024 C29 LUW705 
82394279 47053000000041683024 25/02/2024 C29 KZT217 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV009-2024 
(AGOSTO 06 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

77030865 47053000000041683025 25/02/2024 C29 JBP831 
42009309 47053000000041683019 25/02/2024 C29 GTS049 

1036928686 47053000000041683015 25/02/2024 C29 MMJ800 
91542139 47053000000041683022 25/02/2024 C29 LPK720 
19501541 47053000000041683027 25/02/2024 C29 IDA009 

1007809699 47053000000041683036 25/02/2024 C29 HQM461 
1037592315 47053000000041683033 25/02/2024 C29 BLG597 

72347715 47053000000041683050 25/02/2024 C29 MTR686 
91480807 47053000000041683046 25/02/2024 C29 UBO951 
79331496 47053000000041683045 26/02/2024 C29 CVO480 
12723372 47053000000041683042 26/02/2024 C29 VAS863 

860070995 47053000000041683040 26/02/2024 C29 TTT984 
11349974 47053000000041683048 26/02/2024 C29 LMM914 
32295593 47053000000041683064 26/02/2024 C29 ENZ473 

819002025 47053000000041683061 26/02/2024 C29 OTS047 
819002025 47053000000041683058 26/02/2024 C29 OTS047 
16654317 47053000000041683052 26/02/2024 C29 RJK134 

1140854465 47053000000041683056 26/02/2024 C29 MXO254 
1140854465 47053000000041683057 26/02/2024 C29 MXO254 
830502508 47053000000041682868 27/02/2024 C29 BTA231 
80095215 47053000000041683077 27/02/2024 C29 ZOD919 
83220534 47053000000041682866 27/02/2024 C29 FWV793 
19562870 47053000000041683067 27/02/2024 C29 QFE577 

830129827 47053000000041682893 27/02/2024 C29 LNU919 
77186748 47053000000041682885 28/02/2024 C29 MXL683 

830003273 47053000000041683069 28/02/2024 C29 SXU989 
40768113 47053000000041683068 28/02/2024 C29 LUR470 

1022985409 47053000000041683078 28/02/2024 C29 DQA870 
1098686072 47053000000041682894 29/02/2024 C29 JXU549 

20306998 47053000000041682887 29/02/2024 C29 UUW801 
98537908 47053000000041683066 29/02/2024 C29 MOP246 

1110453777 47053000000041683091 29/02/2024 C29 TGM000 
1018436730 47053000000041683090 29/02/2024 C29 FST691 

45507418 47053000000041683080 29/02/2024 C29 RLV322 
32657184 47053000000041683084 29/02/2024 C29 ENK033 

901631154 47053000000041683096 1/03/2024 C29 JLW368 
79798464 47053000000041683092 1/03/2024 C29 LMM848 
3996798 47053000000041683089 1/03/2024 C29 FUC640 
23273981 47053000000041683085 1/03/2024 C29 REL297 

1094925704 47053000000041683098 1/03/2024 C29 TVA873 
900298418 47053000000041683087 1/03/2024 C29 KWO982 

1049642798 47053000000041683094 1/03/2024 C29 SXU973 
70129992 47053000000041683106 1/03/2024 C29 KII148 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV009-2024 
(AGOSTO 06 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

22581549 47053000000041683118 2/03/2024 C29 QHI001 
22581549 47053000000041683120 2/03/2024 C29 QHI001 

900542314 47053000000041683099 2/03/2024 C29 NIZ934 
819002025 47053000000041683108 2/03/2024 C29 OTS047 
819002025 47053000000041683101 2/03/2024 C29 OTS047 

1003376577 47053000000041683107 2/03/2024 C29 SOI384 
1098819650 47053000000041683103 2/03/2024 C29 DUT587 
1092342247 47053000000041683102 2/03/2024 C29 LKW869 

19161924 47053000000041683125 2/03/2024 C29 CZH005 
819002025 47053000000041683117 2/03/2024 C29 OTS047 
819002025 47053000000041683115 2/03/2024 C29 OTS045 

1052079716 47053000000041683116 2/03/2024 C29 KNX846 
16185345 47053000000041683121 2/03/2024 C29 IWX809 

901302762 47053000000041683134 3/03/2024 C29 LRU738 
900269016 47053000000041683132 3/03/2024 C29 TJW220 
39010163 47053000000041683130 3/03/2024 C29 UCM831 
7597495 47053000000041683126 3/03/2024 C29 HET203 
16581304 47053000000041683147 3/03/2024 C29 PTM120 
7467165 47053000000041683145 3/03/2024 C29 MPY850 

1098644130 47053000000041683141 3/03/2024 C29 KBO765 
1007348794 47053000000041683140 3/03/2024 C29 DCY299 

38249062 47053000000041683144 3/03/2024 C29 KRP109 
38249062 47053000000041683138 3/03/2024 C29 KRP109 
8362498 47053000000041683143 3/03/2024 C29 BRP487 
39529790 47053000000041683139 3/03/2024 C29 INT051 
65767128 47053000000041683156 3/03/2024 C29 NAN191 

1120745836 47053000000041683150 3/03/2024 C29 LIM211 
79425923 47053000000041682896 3/03/2024 C29 LLO646 
36559093 47053000000041683152 3/03/2024 C29 VAN964 
57301786 47053000000041683149 4/03/2024 C29 BZI480 

1005152186 47053000000041683154 4/03/2024 C29 BUA550 
12538177 47053000000041683161 4/03/2024 C29 LGN330 

1102365622 47053000000041683160 4/03/2024 C29 UVF604 
1007891556 47053000000041683169 4/03/2024 C29 ZYM860 

72227007 47053000000041683164 4/03/2024 C29 IHV447 
1153463664 47053000000041683166 4/03/2024 C29 JCO424 
1007891556 47053000000041683165 4/03/2024 C29 ZYM860 

14216253 47053000000041683171 4/03/2024 C29 DRQ239 
17339152 47053000000041683181 5/03/2024 C29 WMA863 
41493700 47053000000041683186 6/03/2024 C29 BFI030 

819002025 47053000000041683233 6/03/2024 C29 OTS045 
819002025 47053000000041683231 6/03/2024 C29 OTS045 
19096566 47053000000041683227 6/03/2024 C29 JVK550 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV009-2024 
(AGOSTO 06 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

19613211 47053000000041683223 7/03/2024 C29 QFE834 
84091072 47053000000041683228 7/03/2024 C29 XLM115 
8641218 47053000000041683222 7/03/2024 C29 INY895 
37713347 47053000000041683230 7/03/2024 C29 KKS358 

1020397593 47053000000041683240 8/03/2024 C29 FCZ833 
88262673 47053000000041683239 8/03/2024 C29 BHB429 

1077968940 47053000000041683235 8/03/2024 C29 IBU699 
55221461 47053000000041683234 8/03/2024 C29 VAW420 

900301329 47053000000041683241 8/03/2024 C29 WNW947 
19120549 47053000000041683259 8/03/2024 C29 DEV716 

1047494101 47053000000041683267 8/03/2024 C29 JTX050 
1083044087 47053000000041683247 8/03/2024 C29 JUO430 

77024163 47053000000041683254 8/03/2024 C29 MCZ609 
11685567 47053000000041683266 8/03/2024 C29 SYU859 

819001483 47053000000041683265 8/03/2024 C29 OTS046 
85458105 47053000000041683244 8/03/2024 C29 DCQ120 
57411153 47053000000041683245 8/03/2024 C29 JCZ121 

1020466303 47053000000041683249 9/03/2024 C29 LXN441 
80730716 47053000000041683256 9/03/2024 C29 MBZ573 
39010163 47053000000041683263 9/03/2024 C29 UCM831 
7713922 47053000000041683253 9/03/2024 C29 ROL199 
7713922 47053000000041683260 9/03/2024 C29 ROL199 
30345604 47053000000041683282 9/03/2024 C29 MMW415 
9801364 47053000000041683279 9/03/2024 C29 JCK233 
836898 47053000000041683280 9/03/2024 C29 BTD334 

1031129537 47053000000041683287 9/03/2024 C29 FPW270 
1110501150 47053000000041683311 9/03/2024 C29 FGJ414 

93060107 47053000000041683308 9/03/2024 C29 SRY643 
93060107 47053000000041683295 9/03/2024 C29 SRY643 
91103291 47053000000041683309 9/03/2024 C29 CWI916 

800166199 47053000000041683294 9/03/2024 C29 GBR163 
65698733 47053000000041683297 9/03/2024 C29 INL149 

1064706564 47053000000041683302 10/03/2024 C29 BJH601 
1193536817 47053000000041683304 10/03/2024 C29 GGO067 

7303852 47053000000041683305 10/03/2024 C29 WHF606 
23607268 47053000000041683288 10/03/2024 C29 VEI223 

1071167358 47053000000041683291 10/03/2024 C29 WHE490 
1071167358 47053000000041683270 10/03/2024 C29 WHE490 
900120944 47053000000041683310 10/03/2024 C29 JYX686 
51987784 47053000000041683312 10/03/2024 C29 HPY761 
19516493 47053000000041683274 10/03/2024 C29 KQU068 

 
 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV009-2024 
(AGOSTO 06 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Remitir copia de la presente Resolución a la Oficina de Inspección del Instituto 
Municipal de Tránsito de Aracataca, para que adelante el respectivo proceso de publicación.  
 
ARTÍCULO TERCERO: Una vez realizada la publicación ordenada y transcurridos los términos de ley, 
procédase a incorporar en el sistema de información contravencional, la mencionada resolución y el aviso 
respectivo. 
 
ARTÍCULO CUARTO: CONTINÚESE, con el procedimiento establecido en los artículos 136 del Código 
Nacional de Tránsito, modificado por el artículo 205 del Decreto 019 de 2012 y 137 de la mencionada normativa. 

 
 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 

 
 
 
 

JHEAN PAUL DE LA HOZ RODRÍGUEZ 
Director 

 
 


